



Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

kirjaamo@mmm.fi

Viite: Lausuntopyyntö nro VN/14924/2020MMM

Vastaus lausuntopyyntöönne luonnoksesta Maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi koirien tunnistamisesta ja rekisteröinnistä.

Etelä-Suomen Aluehallintovirasto (ESAVI) kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta koirien tunnistamisesta ja rekisteröinnistä ja lausuu seuraavaa:

ESAVI pitää koirien pakollista tunnistusmerkintää sekä rekisteriin saattamista tärkeänä.

ESAVI näkee tarpeellisena HE tarkastelun siitä, milloin koirasusi muuttuu kesykoiraksi ja nähdään osana tunnistusmerkintävelvollisuutta. Koirasusiin liittyvän karkaamisalttiuden seurauksena syntyvän karkuripopulaation tunnistaminen nähdään ESAVI:ssa tärkeäksi.

Koiran tunnistamisprosessissa (5§: tunnistustodistuksen myöntäminen) olisi hyvä kiinnittää huomioita seuraaviin:

Käytännössä Suomeen tulee paljon koiria, joiden alkuperämaa ei ole sama kuin koirien mukana olevat EU-passit antavat ymmärtää. Esimerkiksi Venäjältä tulleilla koirilla on usein virolainen EU-lemmikkipassi tai Serbiasta kotoisin olevilla koirilla unkarilainen tai virolainen passi. Koiran haltijat eivät useinkaan ole tietoisia koirien tosiasiallisesta alkuperästä. Yhtälailta koiria esitetään Suomessa syntyneiksi, vaikka olisivatkin todellisuudessa salakuljetettu Suomeen.

ESAVI:ssa pohditaan, miten tällaiseen laittomaan tuontiin tulisi suhtautua, mikäli salakuljetetuille koirille on myönnetty tunnistustodistus esitettyjen asiakirjojen mukaan. Käsitelläänkö tapauksia entiseen tapaan laittomina, (mikäli asiasta on selkeä näyttö), jos niin kuinka asia oikaistaan rekisteriin. Perustelumuiustiossa olisi hyvä selostaa ulkomailta tulevien koirien osalta tunnistamisprosessia.

Mikä on tunnistajan velvollisuus selvittää tarkemmin alkuperää, jos asiassa herää epäily laittomasta tuonnista. Salakuljetustapauksia tulisi huomattavasti ilmi, mikäli tunnistustilanteessa tiedusteltaisiin tarkemmin myyntitapaan, myyjään ja tuojaan liittyviä tietoja. Yhtälailta ilmoitukset verottajalle toisivat harmaata koirakauppaa läpinäkyvämmäksi.

Yllämainittu vaatisi tunnistajien verkkokouluttamista ja esimerkiksi yhteisen valtakunnallisen kyselykaavakkeen laatimista. Se voisi kuitenkin tuoda huomattavaa ryhtiä koirakauppaan, sillä

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Postiosoite: PL 150, 13101 Hämeenlinna

puh. 029 501 6000
kirjaamo.etela@avi.fi
www.avi.fi/etela

Hämeenlinnan päätoimipaikka
Birger Jaarlin katu 15

Helsingin toimipaikka
Ratapihantie 9

Kouvolan toimipaikka
Kauppamiehenkatu 4

ESAVI:ssa ollaan erityisen huolestuneita salakuljetuksen myötä kasvavista eläinsuojeluongelmista. Tässä yhteydessä tarkoitetaan erityisesti sitä, että sarjasalakuljettajat myyvät pentuja henkilöille, joilla ei ole resursseja huolehtia lemmikistään.

Pohdimme siis kuinka käytännössä tunnistaja varmistuu koiran tosiasiallisesta syntymämaasta ja iästä. Kuuluuko tunnistusprosessiin esimerkiksi pentujen hampaiden tarkastaminen varmistamalla täsmääkö ikä papereissa esitettyyn.

Mikäli passien olennaisista sivuista otettaisiin kuvat ja ne arkistoitaisiin tunnistuksen yhteydessä, olisi tallella tarvittaessa runsaasti dataa passiväärennöksistä, joita tulli/poliisi/verottaja voisi hyödyntää tarvittaessa sarjasalakuljettajien tutkinnassa.

Yksikön päällikkö

Eila Kaliste

Läänineläinlääkäri

Sari Haikka

Tämä asiakirja ESAVI/19583/2020 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAVI/19583/2020 har godkänts elektroniskt

Hyväksyjä Kaliste Eila 18.08.2020 13:36